
"1111111k.  NNE\  

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITURAMA 

CNPJ 18.457.242/0001-74 	Itibiedifila 
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA 

DECRETO N° 8.950, DE 17 JULHO DE 2025. 

"Dispõe sobre exonerações e nomeações em 
cargos comissionados que menciona e  di  
outras providencias." 

0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o disposto no inciso VI, do artigo 69, da Lei Orgânica 
Municipal: 

DECRETA:  

Art.  1° Ficam exoneradas, a partir de 31 de julho de 2025, as pessoas nos 
cargos comissionados abaixo relacionados: 

GABRYELLA 
FREITAS 

SILVA DIRETOR 	DE 	DEPARTAMENTO 	DE 	SERVIÇOS 
URBANOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 

NC3 

NATALIA 
ZANOLA 

DE FATIMA CHEFE DE SETOR DE  MARKETING  E EVENTOS DE 
TURISMO 	DO 	DEPARTAMENTO 	DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO  

NC4 

Art.  2° Ficam nomeadas, a partir de 01 de agosto de 2025, as pessoas nos 
cargos comissionados abaixo relacionados: 

ANA 	LAURA 	LORENA 
SILVA 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ESTRADAS RURAIS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E 
SERVIÇOS URBANOS 

NC3 

ANA PAULA BORSATO DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

NC3 

BRUNO 	FERREIRA 
DUARTE 

CHEFE DE SETOR DE COORDENAÇÃO ESPORTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

NC4 

CELSO 	HONORATO 	DA 
SILVA 

CHEFE DE SETOR DE TRÂNSITO DO DEPARTAMENTO 
DE SERVIÇOS URBANOS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 

NC4 

ELS1MAR LIMA SILVA CHEFE DE SETOR DO TERMINAL RODOVIÁRIO DO 
DEPARTAMENTO 	DE 	SERVIÇOS 	URBANOS 	DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E 
SERVIÇOS URBANOS 

NC4 

EZEQUIEL 	ALEXANDRE 
PEREIRA GOMES 

DIRETOR 	DE 	DEPARTAMENTO 	DE 	SERVIÇOS 
URBANOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 

NC3 

NATALIA 	DE 	FATIMA 
ZANOLA 

CHEFE DE SETOR DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
FISCALIZAÇÃO 	AMBIENTAL 	DA 	SECRETARIA 
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

NC4 

ROSINEIDE 	LIMA 
BATISTA SILVA 

ASSESSOR 	ESPECIAL 	DE 	DEPARTAMENTO 	DE 
ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

NC5 

34 3411-9500 	Av. Atexandrita, 1314 - Iturama. MG. 38280-000 	='„:::) vvvvvv.iturama.mg.gov.br  

111111:111k 



1111111\ 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITURAMA 	 Prefotura do 

CNPJ 18.457.242/0001-74 Iturarna 
CONSTRUiNDO UMA NOVA HISTORIA 

WAGNER  
AMARAL 

ALEX  DO CHEFE DE SETOR DE  MARKETING  E EVENTOS DE 
TURISMO 	DO 	DEPARTAMENTO 	DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 

NC4 

WEDER 
OLIVEIRA 

LOPES DE ASSESSOR 	DE 	GABINETE 	DA 	SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

NC2 

ROMES 
ROCHA 

MORAIS DA CHEFE 	DE 	SETOR 	DE 	FARMÁCIA 	DO 
DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

NC4 

Art.  3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Iturama-MG, 17 de julho de 2025.  

Dr.  José  ano Pereira dos Santos 
efeito Municipal - 

/  4025  
Certific 	dou fé que este decret foi pu

- 

blicado no Diário Oficial em 

34 3411-9500 	Av. Atexandrita, 1314 - Ituramo, MG, 38280-000 	:.,) vvvvvviturama.mg.gov.br  

111111011111. 	 1 


	Page 1
	Page 2

